
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33158 19Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2016

Portaria nº  408/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Disposto no Art. 31 da Lei 5.810/94 e sua 
regulamentação por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe 
acerca da cessão de servidores de órgãos e entidades da 
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional 
e dá outras providências;
RESOLVE: 
CEDER, a contar de 01/07/2016 , a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca  - SEDAP a 
servidora VERA LUCIA DA SILVA TEIXEIRA, Id. Funcional nº 
57197961/1, Assistente Administrativo, com ônus para o órgão 
de destino, considerando Art.5º e § 1º do Decreto nº 648, de 17 
de janeiro de 2013.
Art. 4º A cessão de servidores obedecerá aos seguintes 
procedimentos:
I - quando ocorrer no âmbito do Poder Executivo, será autorizada 
pelo Titular do Órgão da Administração Direta Estadual ou 
Dirigente de Autarquia ou Fundação Pública a que pertencer o 
servidor;
II - quando ocorrer para órgão ou entidade da União, dos Estados, 
do Distrito Federal, dos Municípios ou de outro Poder do Estado, 
será autorizada pela Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, fi cando condicionada à anuência do Titular do Órgão da 
Administração Direta Estadual ou Dirigente de Autarquia ou 
Fundação Pública no qual o servidor estiver lotado.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de Junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979109

Portaria nº 414/2016 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no 
DOE n° 32.836 de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 035/2016-
NACO/FSCMP, de 14/06/2016
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a 
referida Comissão de Residência em Saúde.

COORDENADORA SUPLENTES

MARIA ELIZABETE DE CASTRO RASSY FRANCISCO LUIS DE MOURA 
CAVALCANTE

SUPERVISOR / TUTOR SUPLENTES
RODRIGO BONA MANESCHY CLÉVIA DANTAS LUZ DE MATOS

REPRESENTEANTES DOS RESIDENTES SUPLENTES
RENAN ANDREY PONTES CRUZ ALANA CASEMIRO VERDEROSE

ISYS PENEDO DE MATOS FERNANDA FERREIRA MARTINS

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de Junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979523

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 975979
Contrato: 060-16
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de revisão e amolação em 175 (cento e setenta 
e cinco) Peças de Instrumentais Cirúrgicos.
Onde se lê: Valor: R$ 7.874,30
Leia-se: Valor: R$ 7.700,00
Data de Assinatura: 16/06/2016
Vigência: 16/06/2016 a 12/12/2016
Dispensa: 012/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903900 0269000000 Federal
10302142782880000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: EDNA BRANDÃO DE ARAÚJO - ME
Endereço: Rua Baltazar Brum, 209, Vila Re
CEP. 03667-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1120483197
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 979478

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 975982
Dispensa: 012/2016
Data: 16/06/2016
Onde se lê: Valor: R$ 7.874,30
Leia-se: Valor: R$ 7.700,00
Objeto: Serviço de revisão e amolação em 175 (cento e setenta 
e cinco) Peças de Instrumentais Cirúrgicos.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, e Parecer nº 119/2016 - PROF/FSCMP.
Data da Ratifi cação: 16/06/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903900 0269000000 Federal
10302142782880000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: EDNA BRANDÃO DE ARAÚJO - ME
Endereço: Rua Baltazar Brum, 209, Vila Re
CEP. 03667-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1120483197
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 979480

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 973918
Contrato: 054-16
Exercício: 2016
Objeto: Realização de Exames de Anatomia Patológica.
Onde se lê: Valor: R$ 170.680,10
Leia-se: Valor: R$ 172.928,10
Data Assinatura: 08/06/2016
Vigência: 06/06/2016 a 05/06/2017
Pregão Eletrônico: 027/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903900 0269000000 Federal
10302142782880000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO 
C. AZEVEDO  LTDA
Endereço: Avenida Bráz  de Aguiar, 99, Nazaré
CEP. 66035-000- Belém-PA
Telefone: 9140098872
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979499

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 072-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material Descartáveis.
Valor: R$ 312.000,00
Data Assinatura: 22/06/2016
Vigência: 22/06/2016 a 23/06/2017
Registro de Preços: 022/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Endereço: Rua dos Tamoios, nº 263 B, Jurunas
CEP. 66.025-540 - Bélem-PA
Telefone: 9132231154
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979457

Contrato: 073-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material Descartáveis.
Valor: R$ 147.600,00
Data Assinatura: 22/06/2016
Vigência: 22/06/2016 a 23/06/2017
Registro de Preços: 022/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07, nº 
49, Icoaraci

CEP. 66.823-067 - Bélem-PA
Telefone: 9132787254
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979460

Contrato: 074-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material Descartáveis.
Valor: R$ 111.780,00
Data Assinatura: 22/06/2016
Vigência: 22/06/2016 a 23/06/2017
Registro de Preços: 022/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME
Endereço: Travessa do Chaco, nº 172, Altos, Pedreira
CEP. 66.083-180 - Bélem-PA
Telefone: 913355-1007
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979475

APOSTILAMENTO
.

Número: 1 
Data de Assinatura: 21/06/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.303.1391.2608 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288, bem como a inclusão das Fontes de Recursos 
0269 e 0269003264, consoante permite o § 8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93.
Contrato: 124/2015
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 979111

Número: 2 
Data de Assinatura: 20/06/2016
Justifi cativa: inclusão das Fontes de Recursos 0269 e 0269003264, 
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 161/2015
Contratado: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 979112

FÉRIAS
.

Portaria nº 416/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) CILEA 
MARIA DOS SANTOS OZELA, Cargo de Nutricionista, lotado(a) 
na Gerência de Assistência Nutricional, Matrícula Nº 5171059/1, 
período de 01/07/2016 á 30/07/2016, referente ao exercício 
2014, no período aquisitivo de 07/11/2014 á 06/11/2015, para 
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979537

Portaria nº 411/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) SILVIA 
CRISTINA DA COSTA LOBATO, Cargo de Psicólogo, lotado(a) 
na Gerência de Pediatria, Matrícula Nº 57173761/1, período de 
01/07/2016 à 30/07/2016, referente ao exercício 2014, no 
período aquisitivo de 01/08/2014 á 31/07/2015, para fi ns de 
Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP


